
ZARZĄDZENIE NR III.477.2022 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami  ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) oraz  § 9 uchwały nr XXXVI/272/21 Rady Gminy Sulików z dnia 30 grudnia  
Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się  dochody budżetu Gminy o kwotę 16.867,81 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 16.867,81 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 13.507,81 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 13.507,81zł oraz wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.477.2022 Wójta Gminy Sulików z dnia 17 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 319 541,02 4 168,00 323 709,02

75495 Pozostała działalność 283 886,92 4 168,00 288 054,92

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

283 886,92 4 168,00 288 054,92

851 Ochrona zdrowia 908,00 2 382,19 3 290,19

85195 Pozostała działalność 908,00 2 382,19 3 290,19

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

908,00 2 382,19 3 290,19

852 Pomoc społeczna 1 164 752,39 -57 228,00 1 107 524,39

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 232,00 -2 142,00 31 090,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 632,00 -2 142,00 14 490,00

85295 Pozostała działalność 368 986,00 -55 086,00 313 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

368 986,00 -55 086,00 313 900,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 367 045,00 -7 528,00 4 359 517,00

85395 Pozostała działalność 4 367 045,00 -7 528,00 4 359 517,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

49 445,00 -7 528,00 41 917,00

855 Rodzina 3 939 847,00 41 338,00 3 981 185,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 386 600,00 60 000,00 2 446 600,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 384 900,00 60 000,00 2 444 900,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 527 700,00 -20 000,00 1 507 700,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 512 000,00 -20 000,00 1 492 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 247,00 338,00 585,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

247,00 338,00 585,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00 1 000,00 26 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 300,00 1 000,00 26 300,00

Razem: 37 846 029,73 -16 867,81 37 829 161,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2022

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.477.2022 Wójta Gminy Sulików z dnia 17 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 279 064,00 0,00 279 064,00

71035 Cmentarze 173 444,00 0,00 173 444,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -54,00 546,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 900,00 54,00 32 954,00

750 Administracja publiczna 4 663 325,32 0,00 4 663 325,32

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 287 379,49 0,00 4 287 379,49

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 882,00 750,00 16 632,00

4260 Zakup energii 74 148,00 -317,28 73 830,72

4300 Zakup usług pozostałych 239 664,83 -432,72 239 232,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 620 009,13 4 168,00 624 177,13

75412 Ochotnicze straże pożarne 289 568,11 0,00 289 568,11

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 59 600,00 200,00 59 800,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 400,00 -200,00 5 200,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 37 154,10 0,00 37 154,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 400,00 -1 900,00 20 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 754,10 -13 179,70 1 574,40

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 15 079,70 15 079,70

75495 Pozostała działalność 284 786,92 4 168,00 288 954,92

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

244 160,00 3 480,00 247 640,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 966,80 568,36 4 535,16

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

807,86 119,64 927,50

758 Różne rozliczenia 317 879,51 -43 725,30 274 154,21

75818 Rezerwy ogólne i celowe 312 879,51 -43 725,30 269 154,21

4810 Rezerwy 312 879,51 -43 725,30 269 154,21

801 Oświata i wychowanie 10 173 099,82 10 845,00 10 183 944,82

80101 Szkoły podstawowe 6 324 602,40 -6 579,77 6 318 022,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 227 637,92 -2 695,00 224 942,92

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 011 275,51 7 360,00 1 018 635,51

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 737 266,21 -5 000,00 732 266,21

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 104,55 -1 125,00 32 979,55

4270 Zakup usług remontowych 35 985,02 -1 200,00 34 785,02

4300 Zakup usług pozostałych 94 257,36 3 000,00 97 257,36

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 551,67 -500,00 5 051,67

4430 Różne opłaty i składki 22 688,99 -600,00 22 088,99

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 188,25 175,00 6 363,25

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 842,04 -1 100,00 7 742,04

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 957 206,59 -4 894,77 2 952 311,82

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 255 668,14 110,00 255 778,14

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

7 000,00 -2 730,00 4 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 084,00 4 340,00 40 424,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 668,00 -500,00 32 168,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 136 643,00 -1 000,00 135 643,00

80104 Przedszkola 1 804 812,62 14 324,00 1 819 136,62

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

433 000,00 15 000,00 448 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 180,03 425,40 59 605,43

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 600,00 -300,00 2 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 300,00 105,00 1 405,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 031,00 -906,40 124,60

80107 Świetlice szkolne 220 195,22 -1 600,00 218 595,22

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 652,00 -100,00 11 552,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 516,00 -500,00 29 016,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 150 285,00 -1 000,00 149 285,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 825 188,93 3 696,00 828 884,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 286 311,19 -1 700,00 284 611,19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 893,13 1 700,00 54 593,13

4260 Zakup energii 35 550,00 4 000,00 39 550,00

4270 Zakup usług remontowych 43 085,00 -500,00 42 585,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 440,00 -20,00 420,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 784,00 700,00 38 484,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16,00 16,00 32,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 2



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 700,00 -500,00 1 200,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

104 778,73 1 194,77 105 973,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 888,00 -525,23 2 362,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 263,32 220,00 14 483,32

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 470,00 1 500,00 70 970,00

80195 Pozostała działalność 200 448,00 -300,00 200 148,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 829,00 -300,00 42 529,00

851 Ochrona zdrowia 140 304,54 2 382,19 142 686,73

85195 Pozostała działalność 908,00 2 382,19 3 290,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 530,42 1 362,88 1 893,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91,38 234,81 326,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12,96 33,30 46,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54,40 146,20 200,60

4300 Zakup usług pozostałych 170,00 493,00 663,00

4410 Podróże służbowe krajowe 48,84 112,00 160,84

852 Pomoc społeczna 2 700 294,85 -24 347,70 2 675 947,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 283 467,16 32 880,30 1 316 347,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 850 221,23 32 880,30 883 101,53

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 328,00 -2 142,00 59 186,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 800,00 2 216,00 6 016,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 896,00 -628,00 268,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -1 588,00 38 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 632,00 -2 142,00 14 490,00

85295 Pozostała działalność 368 986,00 -55 086,00 313 900,00

3110 Świadczenia społeczne 361 750,99 -54 005,88 307 745,11

4300 Zakup usług pozostałych 7 235,01 -1 080,12 6 154,89

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 367 045,00 -7 528,00 4 359 517,00

85395 Pozostała działalność 4 367 045,00 -7 528,00 4 359 517,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

48 805,00 -7 476,00 41 329,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 640,00 -52,00 588,00

855 Rodzina 4 582 194,60 41 338,00 4 623 532,60

85501 Świadczenie wychowawcze 2 392 900,00 60 000,00 2 452 900,00

3110 Świadczenia społeczne 2 377 029,83 59 802,00 2 436 831,83

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 613,13 198,00 6 811,13

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 519 100,00 -20 000,00 1 499 100,00

3110 Świadczenia społeczne 1 406 320,00 -39 224,30 1 367 095,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 572,80 7 840,22 30 413,02

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 -132,11 3 767,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 558,62 11 327,33 89 885,95

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 648,58 188,86 837,44

85503 Karta Dużej Rodziny 247,00 338,00 585,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247,00 338,00 585,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00 1 000,00 26 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00 1 000,00 26 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 211 782,33 0,00 5 211 782,33

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 257 478,81 -17 581,64 1 239 897,17

4300 Zakup usług pozostałych 698 978,81 -17 581,64 681 397,17

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 17 581,64 1 917 581,64

4300 Zakup usług pozostałych 1 900 000,00 17 581,64 1 917 581,64

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 943 000,00 -1 500,00 941 500,00

4260 Zakup energii 480 000,00 -2 500,00 477 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 433 000,00 1 000,00 434 000,00

90095 Pozostała działalność 298 174,51 1 500,00 299 674,51

4300 Zakup usług pozostałych 49 880,00 1 500,00 51 380,00

Razem: 38 437 706,61 -16 867,81 38 420 838,80

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 4



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2022

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.477.2022 Wójta Gminy Sulików z dnia 17 listopada 2022 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 908,00 2 382,19 3 290,19

85195 Pozostała działalność 908,00 2 382,19 3 290,19

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

908,00 2 382,19 3 290,19

852 Pomoc społeczna 385 681,69 -57 228,00 328 453,69

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 632,00 -2 142,00 14 490,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 632,00 -2 142,00 14 490,00

85295 Pozostała działalność 368 986,00 -55 086,00 313 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

368 986,00 -55 086,00 313 900,00

855 Rodzina 3 922 447,00 41 338,00 3 963 785,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 384 900,00 60 000,00 2 444 900,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 384 900,00 60 000,00 2 444 900,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 512 000,00 -20 000,00 1 492 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 512 000,00 -20 000,00 1 492 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 247,00 338,00 585,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

247,00 338,00 585,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00 1 000,00 26 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 300,00 1 000,00 26 300,00

Razem: 4 829 203,50 -13 507,81 4 815 695,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2022

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.477.2022 Wójta Gminy Sulików z dnia 17 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 908,00 2 382,19 3 290,19

85195 Pozostała działalność 908,00 2 382,19 3 290,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 530,42 1 362,88 1 893,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91,38 234,81 326,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12,96 33,30 46,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54,40 146,20 200,60

4300 Zakup usług pozostałych 170,00 493,00 663,00

4410 Podróże służbowe krajowe 48,84 112,00 160,84

852 Pomoc społeczna 385 681,69 -57 228,00 328 453,69

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 632,00 -2 142,00 14 490,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 632,00 -2 142,00 14 490,00

85295 Pozostała działalność 368 986,00 -55 086,00 313 900,00

3110 Świadczenia społeczne 361 750,99 -54 005,88 307 745,11

4300 Zakup usług pozostałych 7 235,01 -1 080,12 6 154,89

855 Rodzina 3 922 447,00 41 338,00 3 963 785,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 384 900,00 60 000,00 2 444 900,00

3110 Świadczenia społeczne 2 377 029,83 59 802,00 2 436 831,83

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 613,13 198,00 6 811,13

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 512 000,00 -20 000,00 1 492 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 406 320,00 -39 224,30 1 367 095,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 572,80 7 840,22 30 413,02

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 -132,11 3 767,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 558,62 11 327,33 89 885,95

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 648,58 188,86 837,44

85503 Karta Dużej Rodziny 247,00 338,00 585,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247,00 338,00 585,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

25 300,00 1 000,00 26 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00 1 000,00 26 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



Razem: 4 828 615,00 -13 507,81 4 815 107,19

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  67.912,19 zł z tego: 

a)w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 4.168,00 zł: środki otrzymane na wypłatę świadczenia pieniężnego 
za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy (3.480,00 zł) oraz na koszty obsługi 
wniosków (688,00 zł), 

b)w dziale 851, rozdziale 85195 o kwotę 2.382,19 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.381.2022 z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na wypłatę kosztów 
wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniających kryterium 
dochodowe, 

c)w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 24,00 zł  zwiększenie środków na realizację zadań związanych 
z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy przez organ administracji 
publicznej na podstawie ustawy z dnia 12.03.2022 r.  o pomocy obywatelom  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

d)w dziale 855, rozdziale 85501 o kwotę 60.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.118.2022.MJ z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na 
realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

e)w dziale 855, rozdziale 85503 o kwotę 338,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.377.2022.MJ z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

f)w dziale 855, rozdziale 85513 o kwotę 1.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.319.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2.    Dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 84.780,00 zł z tego: 

a)w dziale 852, rozdziale 85228 o kwotę 2.142,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.356.2022.MJ z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie zmniejszenia dotacji z przeznaczeniem na 
organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

b)w dziale 852, rozdziale 85295 o kwotę 55.086,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.327.2022.MJz dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zmniejszenia środków na sfinansowanie wypłat 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez Gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, 

c)w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 7.552,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego ZP-
ZS.3122.230.2022.JS z 28 października 2022 r. w sprawie zmniejszenia środków na realizację zadań 
związanych z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy przez organ administracji 
publicznej na podstawie ustawy z dnia 12.03.2022 r.  o pomocy obywatelom  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – jednorazowe świadczenia pieniężne, 

d)w dziale 855, rozdziale 85502 o kwotę 20.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.388.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zmniejszenia dotacji z przeznaczeniem na 
świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

3.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 18.299,70 zł: 

a)zwiększono o kwotę 18.299,70 zł, z tego: 

-w dziale 710, rozdziale 71035 o kwotę 54,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 750,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, 

-w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 200,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 1



-w dziale 754, rozdziale 75421 o kwotę 15.079,70 zł zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

-w dziale 852, rozdziale 85228 o kwotę 2.216,00 zł składki na ubezpieczenia społeczne, 

b)zmniejszono o kwotę 18.299,70 zł z tego: 

-w dziale 710, rozdziale 71035 o kwotę 54,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 750,00 zł: zakup energii (317,28 zł), zakup usług pozostałych 
(432,72 zł), 

-w dziale 754, rozdziale 75412 o kwotę 200,00 zł zakup usług zdrowotnych, 

-w dziale 754, rozdziale 75421 o kwotę 15.079,70 zł: zakup materiałów i wyposażenia (1.900,00 zł), zakup 
usług pozostałych (13.179,70 zł), 

-w dziale 852, rozdziale 85228 o kwotę 2.216,00 zł: składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy (628,00 zł), wynagrodzenia bezosobowe (1.588,00 zł). 
 

4. Dokonano przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu o kwotę 47.778,04 zł: 
 
a) zwiększono o kwotę 47.778,04 zł, z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 10.535,00 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników (7.360,00 zł), 
zakup usług pozostałych (3.000,00 zł), szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej (175,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 4.340,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników, 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 4.685,40 zł: dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (4.155,00 zł), zakup 
materiałów i wyposażenia (425,40 zł), szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
(105,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 6.416,00 zł: składki na ubezpieczenia społeczne (1.700,00 zł), zakup 
energii (4.000,00 zł),  zakup usług pozostałych (700,00 zł), koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
(16,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80150 o kwotę 1.720,00 zł: składki na ubezpieczenia społeczne (220,00 zł), 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli (1.500,00 zł), 

-w dziale 901, rozdziale 90102 o kwotę 17.581,64 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 900, rozdziale 90015 o kwotę 1.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 1.500,00 zł zakup usług pozostałych, 

b) zmniejszono o kwotę 47.778,04 zł z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 17.114,77 zł: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(2.695,00 zł),  składki na ubezpieczenia społeczne (5.000,00 zł), zakup środków dydaktycznych i książek 
(1.125,00 zł), zakup usług remontowych (1.200,00 zł), opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych (500,00 zł), 
różne opłaty i składki (600,00 zł), wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (1.100,00 zł), 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli (4.894,77 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80103 o kwotę 4.230,00 zł: dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (2.730,00 zł), składki na 
ubezpieczenia społeczne (500,00 zł), wynagrodzenia osobowe nauczycieli (1.000,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 1.206,40 zł: opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
(300,00 zł), wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (906,40 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80107 o kwotę 1.600,00 zł: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
(100,00 zł), składki na ubezpieczenia społeczne (500,00 zł), wynagrodzenia osobowe nauczycieli (1.000,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 2



-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 2.720,00 zł: Wynagrodzenia osobowe pracowników (1.700,00 zł), 
zakup usług remontowych (500,00 zł), zakup usług zdrowotnych (20,00 zł), szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej ( 500,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80150 o kwotę 525,23 zł wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

-w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 300,00 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 17.581,64 zł zakup usług pozostałych, 

-w dziale 900, rozdziale 90016 o kwotę 2.500,00 zł zakup energii. 

5. Dokonano przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 10.845,00 zł (z działu 758, rozdziału 
75818) do: 

-działu 801, rozdziału 80104 kwoty 10.845,00 zł dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 

6. Dokonano przeniesienia z rezerwy celowej – odprawy emerytalne oraz wzrost 
wynagrodzeń nauczycieli kwoty 32.880,30 zł (z działu 758, rozdziału 
75818) do: 

-działu 852 rozdziału 85219 kwoty 32.880,30 zł  wynagrodzenia osobowe pracowników  – odprawy 
emerytalne 

7.  Plan budżetu Gminy na rok 2022 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem 37.829.161,92 zł 

z tego: 

-dochody bieżące                                                                                     36.407.493,92 zł 

-dochody majątkowe 1.421.668,00 zł 

b)wydatki ogółem 38.420.838,80 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące 33.166.707,30 zł 

-wydatki majątkowe 5.254.131,50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B21BFE-2730-426C-A4A5-966FD49C7058. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



